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ZPZ – 2375 –  6468 /23       Olsztyn, dnia 20.12.2023 r. 

 
       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
ZPZ-71/11/23 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa materiałów opatrunkowych                                         

i hemostatycznych oraz pomocniczych wyrobów medycznych”. 
  

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę rękawic, Zamawiający działając 
na podstawie art. 135 ust. 2  oraz 137 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację 
Warunków Zamówienia w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1  
PAKIET 40  
Czy Zamawiający dopuści piankę czyszczącą o pojemności 400 ml, z przeliczeniem zamawianej ilości tj. 813 
op.? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pianki o pojemności 400 ml, z przeliczeniem 
zamawianej ilości tj. 813 op. pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów. 
 
Pytanie nr 2  
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 
umowy w zakresie zapisów § 7 ust. 1:  
1. Strony uzgadniają, że w przypadku, gdy Wykonawca pozostanie w zwłoce z dostawą zamówionych 
wyrobów w terminie określonym w § 4 ust. 2 lub pozostanie w zwłoce z dostarczeniem produktu wolnego 
od wad w terminie określonym w § 9 ust. 5, Zamawiający ma prawo żądać kary umownej w wysokości 0,5% 
wartości brutto niezrealizowanej lub wadliwej części dostawy (w danym pakiecie) za każdy dzień zwłoki, 
jednak nie więcej niż 10 % wartości brutto niezrealizowanej lub wadliwej części dostawy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 3  
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 9 ust. 5 projektu umowy 21 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie.  
 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 24 dopuści podkład w rozmiarze 100 x 230 cm o warstwie chłonnej 65 x 
180 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 5  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 25 dopuści matę podłogową w rozmiarze 75 x 100 cm o chłonności 1,5 l/m2 
? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 6  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 25 dopuści matę podłogową w rozmiarze 75 x 180 cm o 2,7 l/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.   
 
Pytanie nr 7  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 26 wymaga aby działanie przeciwzrostowe było udokumentowane 
badaniami klinicznymi przeprowadzonymi na ludziach? Wymaganie takich dokumentów jest uzasadnione 
troską o dobro pacjentów (KIO 580/17 z dnia 11.04.2017 r.) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga  aby działanie przeciwzrostowe było udokumentowane badaniami 
klinicznymi przeprowadzonymi na ludziach. 
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Pytanie nr 8  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 26 dopuści aplikator o długości 38cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 9  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 37 pozycji 1 dopuści wielowarstwowy hemostatyk wykonany                                             
z nieregenerowanej celulozy w rozmiarze 2,5 x 5cm? Nieregenerowana celuloza jest wytarzana w bardziej 
ekologicznym procesie niż regenerowana oraz wykazuje lepsze działanie hemostatyczne niż regenerowana, 
co jest potwierdzone badaniem klinicznym. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 10  
Czy Zamawiający w pakiecie nr 37 pozycji 2 dopuści produkt w rozmiarze 7,5 x 5cm ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 11  
Pakiet nr 17 
Czy Zamawiający  dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 17 gąbki w rozmiarach: 
Poz. 1 -  70x50x10mm 
Poz. 2 – 70x50x1mm 
Poz. 3  - 80x30mm  ? Reszta parametrów zgodnie z OPZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 12  
Pakiet nr 37 
Czy Zamawiający  dopuści zaoferowanie w pakiecie nr. 37 gazy w rozmiarze: Poz. 1 – 2,5cm x 5,1cm ? 
Reszta parametrów zgodnie z OPZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 13  
Dotyczy Zadania nr 36 poz. 1: Czy Zamawiający wymaga, aby w pozycji nr 1 zaoferować „Zestaw zawierający 
miejscowy, wchłanialny środek hemostatyczny z oczyszczonej żelatyny wieprzowej, w formie płynnej, 
wstępnie zmieszanej matrycy i roztwór trombiny zawierający 2000 IU sterylnej, liofilizowanej ludzkiej 
trombiny oraz strzykawkę bez igły z 2 ml sterylnej wody do wstrzyknięć i kaniule z możliwością docięcia 
lub z pamięcią kształtu. Zestaw przeznaczony do tamowania krwawienia. Czas wchłaniania 4-6 tygodni. 
Pojemność 6 ml, po zmieszaniu z roztworem trombiny 8 ml’? 
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis w pakiecie nr 36 poz. 1, który otrzymuje brzmienie: „ Zestaw 
zawierający miejscowy, wchłanialny środek hemostatyczny z oczyszczonej żelatyny wieprzowej, w formie 
płynnej, wstępnie zmieszanej matrycy i roztwór trombiny zawierający maximum 2000 IU sterylnej, 
liofilizowanej ludzkiej trombiny oraz strzykawkę bez igły z 2 ml sterylnej wody do wstrzyknięć i kaniule z 
możliwością docięcia lub z pamięcią kształtu. Zestaw przeznaczony do tamowania krwawienia. Czas 
wchłaniania 4-6 tygodni. Pojemność 6 ml, po zmieszaniu z roztworem trombiny minimum 8 ml”. Patrz: 
zmodyfikowany formularz cenowy w załączeniu.  
 
Pytanie nr 14  
Pytanie do pakietu 26 
Czy Zamawiający w celu umożliwienia składania ofert konkurencyjnych cenowo  dopuści aplikator w 
zakresie długości od 12cm do 14 cm (co nie ma wpływu na terapie)?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 15  
Pakiet 1 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 mb. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowanie a’100 mb. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianej ilości, nie mniejszej niż opisana w SWZ. 
 
Pytanie nr 16  
Pakiet 1 poz. 2 
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Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 1,08g-1,11g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 17  
Pakiet 1 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min. 0,48g-0,52g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 18 
Pakiet 1 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min.5,25g-5,28g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 19  
Pakiet 1 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze min.1,9g- 1,95g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 20  
Pakiet 2 poz. 1-4 
Czy Zamawiający dopuści siatkę elastyczną o składzie: 70-80% przędzy poliamidowej i 20-30% 
poliuretanowej przędzy elastomerowej? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 21  
Pakiet 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści kompres w rozmiarze 20x25cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 22 
Pakiet 3 poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’25szt. odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania a’25szt. odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Pytanie nr 23  
Pakiet 3 poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’15szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opakowania a’15szt. odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości. 
 
Pytanie nr 24  
Pakiet 3 poz. 4,5 
Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie? 
Przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe 
pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). 
Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepną stanowi 
delikatna powłoka silikonowa zapewniająca lepsze przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie 
okalającej ranę skóry; bez zawartości kleju; wskazany w zakresie leczenia ran z wysiękiem małym, średnim 
i obfitym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku jak wyżej. 
 
Pytanie nr 25 
Pakiet 3 poz. 4,5 
Czy w miejsce opisanego opatrunku Zamawiający dopuści opatrunek o poniższym opisie? 
Przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej umożliwiającej pionowe 
pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany (technologia 3D Fit). 
Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część przylepna z warstwą 
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hydrokoloidową zapewnia lepsze przyleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie okalającej ranę skóry; 
bez zawartości kleju. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć na skórze; wskazany 
w zakresie leczenia ran z wysiękiem średnim i obfitym.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunku jak wyżej. 
 
Pytanie nr 26 
Pakiet 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 17,5x17,5cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 27 
Pakiet 3 poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w rozmiarze 18x18cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 28 
Pakiet 3 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści kompresy pakowane 2xrolka a’500szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kompresów pakowanych 2 x rolka a’500szt. z 
przeliczeniem ilości. 
 
Pytanie nr 29 
Pakiet 4 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w op. a’100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 30  
Pakiet 4 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w op. a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 31 
Pakiet 4 poz. 3, 4 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w op. a’30 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do 
pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opatrunków w op. a’30 szt. z przeliczeniem 
zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnego opakowania w górę. 
 
Pytanie nr 32  
Pakiet 5 poz. 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe o czasie wiązania 5-6 minut? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opasek  gipsowych o czasie wiązania 5-6 minut. 
 
Pytanie nr 33  
Pakiet 5 poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’12 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’12 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości. 
 
Pytanie nr 34  
Pakiet 5 poz. 5-6 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’6 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’6 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości. 
 
Pytanie nr 35  
Pakiet 6 poz.1 
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Czy Zamawiający dopuści przylepiec w opakowaniu zbiorczym kartonik a’24szt oraz wycenę za 
opakowanie z przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 36 
Pakiet 6 poz.2, 4 
Czy Zamawiający dopuści przylepiec w opakowaniu zbiorczym kartonik a’12szt. oraz wycenę za 
opakowanie z przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 37  
Pakiet 6 poz.3, 5 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek w opakowaniu zbiorczym kartonik a’6szt. oraz wycenę za opakowanie 
z przeliczeniem zamawianej ilości na opakowania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 38  
Pakiet 9 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. A’5 kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za op. A’5 kg z odpowiednim przeliczeniem zamawianej 
ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów.  
 
Pytanie nr 39 
Pakiet 9 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści watę bawełniano- wiskozową? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 40  
Pakiet 9 poz.3 
Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 789ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 41 
Pakiet 9 poz.4 
Czy Zamawiający dopuści podkład o chłonności 1177ml? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 42 
Pakiet 9 poz.5 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie pasa 92-144 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 43  
Pakiet 9 poz.6 
Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki o obwodzie pasa 110-160 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 44 
Pakiet 9 poz.8 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za op. A’6 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za op. A’6 szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów.  
 
Pytanie nr 45 
Pakiet 10 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze nie mniej niż 5g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 46 
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Pakiet 10 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze nie mniej niż 9g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 47  
Pakiet 10 poz.3 
Czy Zamawiający dopuści opaskę dzianą o wadze nie mniej niż 14g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 48 
Pakiet 10 poz.7 
Prosimy Zamawiającego o wydzielenie pozycji do osobnego pakietu? Taki podział umożliwi nam złożenie 
ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 49  
Pakiet 10 poz.7 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną bez zapinki o właściwościach kohezyjnych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 50  
Pakiet 13 poz.1-2 
Czy Zamawiający dopuści kompresy w opakowaniu 50x2szt. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 51  
Pakiet 14 poz.1 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 52 
Pakiet 14 poz.2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów. 
 
Pytanie nr 53  
Pakiet 17 poz.1, 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 54 
Pakiet 17 poz.2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu bariery folii dla wirusów => 27nm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 55 
Pakiet 21 poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści opaskę elastyczną niejałową, pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 56  
Pakiet 21 poz. 10-11 
Czy Zamawiający dopuści tupfery z nitką RTG? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie tupferów z nitką RTG, pod warunkiem 
zachowania pozostałych parametrów.   
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Pytanie nr 57  
Pakiet 21 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści tupfery w kształcie kuli, pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 58  
Pakiet 21 poz. 11 
Czy Zamawiający dopuści tupfery w kształcie fasolki, pozostałe zapisy zgodne z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 59  
Pakiet 21 poz. 12 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,05-1,10g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 60  
Pakiet 21 poz. 12 i 13 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 12 warstwowe?  
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 61  
Pakiet 21 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów. 
 
Pytanie nr 62  
Pakiet 21 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o wadze 1,05-1,10g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 63  
Pakiet 22  
Czy Zamawiający dopuści wosk kostny o składzie:  mieszanina wosków pszczelich – 80 % oraz palmitynianu 
izopropylowego – 20 %? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 64 
Pakiet 23 
Czy Zamawiający dopuści sterylny opatrunek z włókniny z warstwą aluminium  w rozmiarze 8cm x 9,3 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 65 
Pakiet 24 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’20szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 66 
Pakiet 25 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’50szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 67  
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Pakiet 34 
Czy Zamawiający dopuści podkład w roli z perforacją co  38cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 68 
Pakiet 35  
Czy Zamawiający dopuści krem złuszczający i zmiękczający suchą, popękaną i zrogowaciałą skórę, z 10% 
mocznikiem oraz 4% kwasem mlekowym (Woda, mocznik, kwas mlekowy, palmitynian izopropylu, 
palmitynian etyloheksylu, alkohol stearylowy, stearynian glicerolu, mleczan amonu, 
sorbitol, kwas stearynowy, ceteareth-25, ceteareth-6 i alkohol stearylowy.)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 69 
Pakiet 38 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej 
umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany 
(technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część 
przylepna z warstwą hydrokoloidową zapewnia lepsze przleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie 
okalającej ranę skóry; bez zawartości kleju. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć 
na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran z wysiękiem średnim i obfitym w okolicy krzyżowej. 
Opatrunek w rozmiarze 23x23cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 70 
Pakiet 38 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści przylepny opatrunek z pianki poliuretanowej o strukturze trójwymiarowej 
umożliwiającej pionowe pochłanianie i zatrzymywanie wysięku oraz dokładne dopasowanie do dna rany 
(technologia 3D Fit). Zewnętrzna część opatrunku wykonana z półprzepuszczalnego poliureatnu. Część 
przylepna z warstwą hydrokoloidową zapewnia lepsze przleganie opatrunku do rany i zabezpieczenie 
okalającej ranę skóry; bez zawartości kleju. Brzegi opatrunku ścienione w celu zminimalizowania odciśnięć 
na skórze; wskazany w zakresie leczenia ran z wysiękiem średnim i obfitym w okolicy pięty. Opatrunek w 
rozmiarze 19x20cm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 71  
Pakiet 41 poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek kontaktowy wykonany z syntetycznej siatki poliestrowej 
impregnowanej cząsteczkami karboksymetylocelulozy (CMC) zawieszonej w wazelinie z sulfadiazyną 
srebra; nie przykleja się do łożyska rany, zapewniając atraumatyczne usuwanie i zmianę opatrunku?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 72  
Pakiet 41 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek siatkowy wykonany z gazy bawełnianej o dużych oczkach, pokryty 
parafiną? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 73  
Pakiet 41 poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych 
ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę za opakowanie a’10szt. z odpowiednim przeliczeniem 
zamawianych ilości, pod warunkiem zachowani pozostałych parametrów 
 
Pytanie nr 74 
Dotyczy Pakiet nr 26 poz 1  
W związku z tym że na rynku dostępne są hemostatyki w postaci proszku pochodzenia roślinnego na bazie 
skrobi o podwójnym działaniu: hemostatycznym i przeciwzrostowym, czy Zamawiający oczekuje 
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zaoferowania proszku hemostatycznego o udokumentowanym (w instrukcji użycia i/lub w Deklaracji 
Zgodności) działaniu przeciwzrostowym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga powyższego. 
 
Pytanie nr 75  
Dotyczy Pakiet nr 26 poz 1  
W związku niemożliwością precyzyjnego określenia czasu wchłaniania proszku hemostatycznego, który 
zależy od wielu czynników (miejsca zastosowania; użytej całkowitej ilości proszku; proporcji proszku do 
soli fizjologicznej;  osobniczych cech pacjenta) zwracamy się o możliwość wydłużenia biodegradacji 
proszku hemostatycznego od 2- 5 dni od momentu aplikacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie możliwości wydłużenia biodegradacji proszku 
hemostatycznego od 2- 5 dni od momentu aplikacji, pod warunkiem zachowania pozostałych parametrów.  
 
Pytanie nr 76 
PAKIET 22 Wosk kostny  
POZ. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Wosk kostny sterylna mieszanina: Wosk pszczeli 
72.63%,Wosk parafinowy - 14.87% , Palmiatynian izopropylowy - 12.50%. Waga 2,5g  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 77  
PAKIET 26 Proszek hemostatyczny 
POZ. 1 Czy Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu proszku hemostatycznego  o działaniu 
antybakteryjnym uzyskanym z oksydowanej regenerowanej celulozy przeznaczonym do tamowiania krwa-
wień tętniczych, żylnych oraz włośniczkowych w zabiegach chirurgicznych oraz innych urazach. Hemostaza 
w mniej niż 90 sekund, W pełni wchłaniany przez organizm w ciągu 4-10 dni. saszetka 3 g. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 78  
PAKIET 26 Proszek hemostatyczny 
POZ. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie Aplikator kompatybilny z podajnikiem środka 
hemostatycznego, przeznaczony do zabiegów laparoskopowych, dł. 10 cm, sztuka 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 79  
PAKIET NR 2 
Poz. nr 5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski spełniającej wymagania SWZ, 
jednakże o rozciągliwości 80%? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 80  
PAKIET NR 5 
Poz. nr 1-3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej pakowanej a’ 2 szt.,                              
z wyceną zgodną z jednostka miary w pakiecie cenowym, tj. 1 sztuki? Oferowane opaski nawinięte są na 
trzon z ekologicznej tektury, czas wiązania 2-4min., minimalna zawartość gipsu 89%. Pozostałe parametry 
opaski gipsowej bez zmian.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 81  
PAKIET 22 poz.1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wosku kostnego o następującym składzie: 
* wosk pszczeli (83%), 
* parafina stała (5%), 
* palmitynian izopropylu (12%)? 
Dzięki 3-składnikowej budowie wosk jest bardzo plastyczny i można go z łatwością formować. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 82  
PAKIET 37 poz. 1-3: 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów, których czas wchłaniania od implantacji do 
cząstek niemierzalnych wynosi 7-14 dni? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 83 
PAKIET 37 poz. 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja o wskazaniu do stosowania w neurochirurgii wynikała                          
z innych dokumentów np. katalogu producenta? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 84  
PAKIET 17 pozycja 1-2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę gąbek hemostatycznych pakowanych 
a’10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 85  
PAKIET 17 pozycja 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę gąbek hemostatycznych pakowanych a’5 
sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 86  
PAKIET 37 pozycja 1 Prosimy o dopuszczenie posiadania wskazania do stosowania w zabiegach 
chirurgicznych potwierdzonego w instrukcji użytkowania. Każdy producent gaz hemostatycznych                                 
z utlenionej regenerowanej celulozy, w sposób rzetelny umieszcza niezbędne informacje zarówno w 
katalogu produktu jak i w instrukcji użycia produktu (zgodnie z wytycznymi). Wymienienie jednak każdej 
dziedziny chirurgii, w której ten produkt może zostać użyty byłoby nieuzasadnione, instrukcja mogłaby 
mieć wtedy kilkanaście stron. Neurochirurgia jest jedynie jedną z odnóg chirurgii. Person medyczny 
używający gaz hemostatycznych to osoby wykwalifikowane, posiadające odpowiednią wiedzę do użycia 
produktu w związku z tym wprowadzenie do instrukcji akurat słowa „do neurochirurgii” jest wyłącznie 
zabiegiem ograniczającym konkurencję. Jakość produktu oraz zastosowanie pomimo braku słowa 
„neurochirurgia” w instrukcji nie odbiega od innych gaz, jeśli nawet nie jest wyższa.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 87  
PAKIET 37 pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści dziesięciowarstwową gazę hemostatyczną?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 88  
PAKIET 37 pozycja 1-3 Czy Zamawiający dopuści gazę z hemostazą osiąganą w ciągu 2 minut?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 89  
Pakiet 28 Poz.1 
Czy zamawiający dopuści op. a'5szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk na op. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 90  
Pakiet 27 Poz.1-7 
Czy zamawiający dopuści op. a'10szt.z odpowiednim przeliczeniem ilości sztuk na op. ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 91  
PAKIET NR 42 Poz. nr 3 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydrożelu do wilgotnej 
terapii ran spełniającego wymagania SWZ, jednakże w związku ze zmianą opakowania, pakowanego nie w 
dozownik w formie strzykawki, a w formie tubki? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

                   Dyrektor 
 SP ZOZ MSWiA z W-MCO w Olsztynie 

mgr Krystyna Futyma 
    /podpis na oryginale/ 


